3

Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З

25.11.2019                                                                                 116-26-517
г. Саянск
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ в 2019-2020 учебном году

20, 21 ноября 2019 года состоялся муниципальный этап Всероссийской  олимпиады школьников по ОБЖ. На участие в олимпиаде было заявлено 67 обучающихся 7-11-х классов. Приняло участие в обоих турах олимпиады – 47 человек, не явились – 20 обучающихся.
На основании решения предметного жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (протокол прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников 2019 - 2020 учебного года по предмету ОБЖ   следующих обучающихся:
11 класс -    Васильковскую Дарью Сергеевну, ученицу 11 класса МОУ

                     «СОШ № 7»;

10 класс –   Капорикова Никиту Денисовича, ученика 10 класса МОУ

                     «СОШ № 2»;
9 класс - Федурина Артёма Алексеевича, ученика 9 класса МОУ
                     «Гимназия им. В.А.Надькина».

8 класс –      Лунину Елену Валерьевну, ученицу 8 класса МОУ

                     «СОШ № 6».

7 класс –      Горелову Елизавету Александровну, ученицу 7 класса МОУ

                     «СОШ № 7».
2. Объявить призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года по предмету ОБЖ, следующих обучающихся:
11 класс
Мерных Дарью Дмитриевну, ученицу 11 класса МОУ «СОШ № 2»;

Бондаренко Екатерину Станиславовну, ученицу 11 класса МОУ «СОШ № 4 им. Д.М.Перова»;

Корниенко Александру Александровну, ученицу 11 класса МОУ  «СОШ № 7»;

Симонову Александру Максимовну, ученицу 11 класса МОУ «СОШ № 2»;

Вахотину Екатерину Сергеевну, ученицу 11 класса МОУ «СОШ № 7»;
10 класс

Иванкович Полину Анатольевну, ученицу 10 класса МОУ  «СОШ № 2»;

Симонова Михаила Андреевича, ученика 10 класса МОУ «СОШ № 2»; Игнашкину Елизавету Владимировну, ученицу 10 класса МОУ «СОШ № 4 им. Д.М.Перова»;
Попову Дарью Александровну, ученицу 10 класса МОУ  «СОШ № 7»;

Борискина Сергея Николаевича, ученика 10 класса МОУ  «СОШ № 3»;

9 класс

Тыхешкина Сергея Алексеевича, ученика  9 класса МОУ «СОШ № 2»;

Зыкова Егора Викторовича, ученика 9 класса МОУ «Гимназия им. В.А.Надькина»;
Трубникова Сергея Александровича, ученика 9 класса МОУ  «СОШ № 2»;
Кондратьеву Елизавету Алексеевну, ученицу  9 класса МОУ «СОШ № 2»;
Яблокову Александру Владиславовну, ученицу 9 класса МОУ «СОШ № 2»;

8 класс

Сенчило Павла Олеговича, ученика 8 класса МОУ «СОШ № 6»;

Акманаеву Ангелину Евгеньевну, ученицу 8 класса МОУ «СОШ № 2»;

Поскребышева Даниила Александровича, ученика 8 класса МОУ «СОШ № 4 им. Д.М.Перова»;

7 класс

Зайцеву Екатерину Сергеевну, ученицу 7 класса МОУ «СОШ № 7»;

Тарханова Даниила Андреевича, ученика 7 класса МОУ «СОШ № 3»;

Васильева Олега Владимировича, ученика 7 класса МОУ «СОШ № 2»;
Лихачеву Татьяну Владимировну, ученицу 7 класса МОУ «СОШ № 2»;
Федорову Дарью Андреевну, ученицу 7 класса МОУ «СОШ № 2».
3.   Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету ОБЖ:
Гераськовой Светлане Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им. В. А. Надькина» (1 победитель, 1 призёр);
Раделицкому Николаю Михайловичу, учителю МОУ «СОШ № 2»
(1 победитель, 4 призёра);

Потапкиной Евгении Витальевне, учителю ОБЖ  МОУ «СОШ № 2»

(8 призёров);

Зыкову Виктору Борисовичу, учителю МОУ «СОШ № 3» (1 призёр);

Курек Наталье Николаевне, учителю МОУ «СОШ № 3» (1 призёр);

Казанцеву Станиславу Петровичу, заместителю директора МОУ «СОШ № 4 им. Д. М. Перова» (2 призёра);

Добежиной Галине Ивановне, учителю МОУ «СОШ № 4 им. Д. М. Перова» (1 призёр);

Антипину Михаилу Анатольевичу, учителю МОУ «СОШ № 6» (1 победитель, 1 призёр);

Аниперу Анатолию Васильевичу, заместителю директора МОУ «СОШ № 7» (1 победитель, 3 призёра);
Сухаревой Оксане Викторовне, учителю МОУ «СОШ № 7» (1 победитель, 1 призёр).
4.   Объявить благодарность начальника управления образования учителям, принявшим активное участие в работе судейской коллегии теоретического и практического туров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету ОБЖ и учителям, активно отработавшим организаторами в аудиториях:

Малюкову Виктору Александровичу, учителю МОУ «Гимназия им. В. А. Надькина»;
Костюковичу Михаилу Юрьевичу, учителю МОУ «СОШ № 5»;
Сюткиной Татьяне Анатольевне, учителю физической культуры МОУ «СОШ № 3»;
Семечеву Виктору Викторовичу, заместителю директора МОУ «СОШ № 3»;

Мехрякову Денису Юрьевичу, учителю МОУ «СОШ № 5»;
Комаровой Светлане Анатольевне, учителю-логопеду МОУ «СОШ № 4 им. Д.М.Перова»;
Чупровой Эмме Владимировне, заместителю директора МОУ «СОШ № 2»;
Барахаевой Ольге Валерьевне, учителю МОУ «СОШ № 2»;
Тимченко Оксане Владимировне, педагогу-организатору МОУ «СОШ № 5»;

Сахаровской Татьяне Петровне, учителю МОУ «Гимназия им. В. А. Надькина»;

Ивановой Наталье Эдуардовне, педагогу-психологу МОУ «СОШ № 7».
5. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами.
Начальник

Управления образования
                                                      И.А. Кузюкова
Исп. Зажигин О.Г.
с.т. 89041341145
e-mail: cro-go@mail.ru
Дело, ГО, Гимназия, СОШ № 2-7

Приложение

к приказу Управления образования

от  25.11.2019 № 116-26-517
Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 уч. года по ОБЖ (11 класс)

Максимальный балл по 11 классу - 200  (100 (т) + 100 (п))

	№ п/п
	класс
	Ф.И.О
	ОУ
	Выполнение заданий
	Итоговый балл
	% выполнения
	Рейтинг

Место
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника

	теория
	практика

	1
	11
	Васильковская Дарья Сергеевна
	7
	62
	97
	159
	79,5
	победит.
	Анипер Анатолий Васильевич

	2
	11
	Мерных  Дарья  Дмитриевна
	2
	66
	89
	155
	77,5
	призёр
	Раделицкий Николай Михайлович

	3
	11
	Бондаренко  Екатерина Станиславовна
	4
	46
	90
	136
	68
	призёр
	Казанцев  Станислав   Петрович

	4
	11
	Корниенко Александра Александровна
	7
	38
	88
	126
	63
	призёр
	Анипер Анатолий Васильевич

	5
	11
	Симонова Александра  Максимовна
	2
	29
	96
	125
	62,5
	призёр
	Раделицкий Николай Михайлович

	6
	11
	Вахотина  Екатерина Сергеевна
	7
	46
	78
	124
	62
	призёр
	Анипер Анатолий Васильевич

	7
	11
	Бондаренко  Анна  Станиславовна
	4
	33
	75
	108
	54
	участник
	Казанцев  Станислав   Петрович

	8
	11
	Григорьева Дарья Алексеевна
	5
	57
	51
	108
	54
	участник
	Мехряков Денис Юрьевич

	9
	11
	Фисенко Даниил Андреевич
	2
	43
	53
	96
	48
	участник
	Раделицкий Николай Михайлович

	10
	11
	Лемешонок Полина Андреевна
	7
	24
	64
	88
	44
	участник
	Анипер Анатолий Васильевич

	11
	11
	Князик Даниил Олегович
	5
	34
	37
	71
	35,5
	участник
	Мехряков Денис Юрьевич

	12
	11
	Пашков Артур Денисович
	5
	36
	33
	69
	34,5
	участник
	Мехряков Денис Юрьевич

	13
	11
	Белоношка Лев Александрович
	2
	отсутствие

	Раделицкий Николай Михайлович

	14
	11
	Деганова Ксения Анатольевна
	3
	отсутствие

	Зыков Виктор Борисович

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 уч. года по ОБЖ (10 класс)

Максимальный балл по 10 классу - 200  (100 (т) + 100 (п))

	№ п/п
	класс
	Ф.И.О
	ОУ
	Выполнение заданий
	Итоговый балл
	% выполнения
	Рейтинг

Место
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника

	теория
	практика

	1
	10
	Капориков Никита Денисович
	2
	61
	86
	147
	73,5
	победит.
	Раделицкий Николай Михайлович

	2
	10
	Иванкович  Полина Анатольевна
	2
	63
	78
	141
	70,5
	призёр
	Раделицкий Николай Михайлович

	3
	10
	Симонов Михаил Андреевич
	2
	60
	81
	141
	70,5
	призёр
	Раделицкий Николай Михайлович

	4
	10
	Игнашкина Елизавета Владимировна
	4
	47
	91
	138
	69
	призёр
	Казанцев  Станислав   Петрович

	5
	10
	Попова Дарья Александровна
	7
	50
	83
	133
	66,5
	призёр
	Анипер Анатолий Васильевич

	6
	10
	Борискин Сергей Николаевич
	3
	36
	89
	125
	62,5
	призёр
	Зыков Виктор Борисович

	7
	10
	Коваливнич Кирилл Константинович
	3
	31
	84
	115
	57,5
	участник
	Зыков Виктор Борисович

	8
	10
	Тарасов Артём Алексеевич
	6
	43
	71
	114
	57
	участник
	Антипин Михаил Анатольевич

	9
	10
	Толибаев Абдукодир Нодырович
	7
	43
	68
	111
	55,5
	участник
	Анипер Анатолий Васильевич

	10
	10
	Шишлакова Анжелика Александровна
	7
	38
	62
	100
	50
	участник
	Анипер Анатолий Васильевич

	11
	10
	Левочко Павел Викторович
	7
	29
	66
	95
	47,5
	участник
	Анипер Анатолий Васильевич

	12
	10
	Карнаухова Лидия Вадимовна
	6
	44
	44
	88
	44
	участник
	Антипин Михаил Анатольевич

	13
	10
	Зенков Михаил Юрьевич
	5
	59
	отсутствие
	Мехряков Денис Юрьевич

	14
	10
	Зернов Даниил Анатольевич
	5
	30
	отсутствие
	Мехряков Денис Юрьевич

	15
	10
	Петрушин Георгий Александрович
	2
	отсутствие
	Раделицкий Николай Михайлович

	16
	10
	Бутакова Ольга Константиновна
	3
	отсутствие
	Зыков Виктор Борисович

	17
	10
	Чиркунова Софья Сергеевна
	3
	отсутствие
	Зыков Виктор Борисович

	18
	10
	 Щеглов Егор  Викторович
	4
	отсутствие
	Казанцев  Станислав   Петрович

Сводный протокол итогов
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2209 уч. года по ОБЖ (9 класс)

Максимальный балл по 9 классу - 200  (100 (т) + 100 (п))

	№ п/п
	класс
	Ф.И.О
	ОУ
	Выполнение заданий
	Итоговый балл
	% выполнения
	Рейтинг

Место
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника

	теория
	практика

	1
	9
	Федурин Артём Алексеевич
	1
	66
	94
	160
	80
	победит.
	Гераськова Светлана Владимировна

	2
	9
	Тыхешкин Сергей Алексеевич
	2
	75
	72
	147
	73,5
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	3
	9
	Зыков Егор Викторович
	1
	50
	91
	141
	70,5
	призёр
	Гераськова Светлана Владимировна

	4
	9
	Трубников  Сергей  Александрович
	2
	67
	73
	140
	70
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	5
	9
	Кондратьева Елизавета Алексеевна
	2
	53
	82
	135
	67,5
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	6
	9
	Яблокова Александра Владиславовна
	2
	40
	82
	122
	61
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	7
	9
	 Апоносенок  Антон  Сергеевич
	4
	49
	52
	101
	50,5
	участник
	Добежина  Галина Ивановна

	8
	9
	Горелов Даниил Александрович
	3
	38
	49
	87
	43,5
	участник
	Зыков Виктор Борисович

	9
	9
	Дятлова Ульяна Витальевна
	6
	36
	32
	68
	34
	участник
	Антипин Михаил Анатольевич

	10
	9
	Воробьёв Игорь Игоревич
	6
	30
	отсутствие
	Антипин Михаил Анатольевич

	11
	9
	Курилко Кирилл Михайлович
	3
	отсутствие
	Зыков Виктор Борисович

	12
	9
	 Разумовский Родион  Евгеньевич
	4
	отсутствие
	Добежина  Галина Ивановна

Сводный протокол  итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 уч. года по ОБЖ (8 класс)

Максимальный балл по 8 классу - 200  (100 (т) + 100 (п))

	№ п/п
	класс
	Ф.И.О
	ОУ
	Выполнение заданий
	Итоговый балл
	% выполнения
	Рейтинг

Место
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника

	теория
	практика

	1
	8
	Лунина Елена  Валерьевна
	6
	48
	93
	141
	70,5
	победит.
	Антипин Михаил Анатольевич

	2
	8
	Сенчило Павел Олегович
	6
	43
	82
	125
	62,5
	призёр
	Антипин Михаил Анатольевич

	3
	8
	Акманаева  Ангелина Евгеньевна
	2
	43
	78
	121
	60,5
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	4
	8
	Подскребышев Даниил Александрович
	4
	49
	71
	120
	60
	призёр
	Добежина  Галина Ивановна

	5
	8
	Березовский  Вадим  Игоревич
	2
	40
	74
	114
	57
	участник
	Потапкина Евгения Витальевна

	6
	8
	Матвеев  Степан Анатольевич
	2
	49
	61
	110
	55
	участник
	Потапкина Евгения Витальевна

	7
	8
	Богданова Анна Дмитриевна
	1
	отсутствие
	Малюков Виктор Александрович

	8
	8
	Капустина Юлианна Александровна
	1
	отсутствие
	Малюков Виктор Александрович

	9
	8
	Куприянова Ирина Сергеевна
	1
	отсутствие
	Малюков Виктор Александрович

	10
	8
	Ткачев Вадим Александрович
	3
	отсутствие
	Курек Наталья Николаевна

	11
	8
	Крюков  Павел  Леонидович
	4
	отсутствие
	Добежина  Галина Ивановна

Сводный протокол итогов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 уч. года по ОБЖ (7 класс)

Максимальный балл по 7 классу - 200  (100 (т) + 100 (п))

	№ п/п
	класс
	Ф.И.О
	ОУ
	Выполнение заданий
	Итоговый балл
	% выполнения
	Рейтинг

Место
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника

	теория
	практика

	1
	7
	Горелова Елизавета Александровна
	7
	78
	95
	173
	86,5
	победит.
	Сухарева Оксана Викторовна

	2
	7
	Зайцева Екатерина Сергеевна
	7
	79
	81
	160
	80
	призёр
	Сухарева Оксана Викторовна

	3
	7
	Тарханов Даниил Андреевич
	3
	44
	96
	140
	70
	призёр
	Курек Наталья Николаевна

	4
	7
	Васильев Олег Владимирович
	2
	55
	79
	134
	67
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	5
	7
	Лихачева Татьяна Владимировна
	2
	50
	78
	128
	64
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	6
	7
	Федорова Дарья Андреевна
	2
	60
	63
	123
	61,5
	призёр
	Потапкина Евгения Витальевна

	7
	7
	Мехрякова Полина Денисовна
	5
	53
	66
	119
	59,5
	участник
	Мехряков Денис Юрьевич

	8
	7
	Мамсик Елизавета Алексеевна
	3
	42
	67
	109
	54,5
	участник
	Курек Наталья Николаевна

	9
	7
	Попов Ян Дмитриевич
	5
	36
	отсутствие
	Мехряков Денис Юрьевич

	10
	7
	Щербинин Артем Александрович
	3
	отсутствие
	Курек Наталья Николаевна

	11
	7
	Сизых Ярослав Андреевич
	5
	отсутствие
	Иванова Елена Вячеславна

	12
	7
	Кузнецов Андрей Витальевич
	7
	отсутствие
	Сухарева Оксана Викторовна

Председатель жюри муниципального этапа ВОШ       ________________________  О. Г. Зажигин